КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ТЮХТЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021 г. с. Тюхтет № 308-п

О признании утративших силу некоторых нормативных правовых актов

ликвидируемых органов местного самоуправления Тюхтетского района

Красноярского края

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.02.2020 № 9-3646 «Об

объединении всех поселений, входящих в состав Тюхтетского района

Красноярского края, и наделении вновь образованного муниципального

образования статусом муниципального округа», учитывая, что администрация

Тюхтетского муниципального округа является правопреемником органов местного

самоуправления, которые на день создания вновь образованного муниципального

образования осуществляли полномочия по решению вопросов местного значения на

территории Тюхтетского района и всех поселений, входящих в его состав,

руководствуясь статьями 11, 36 Устава Тюхтетского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления ликвидированных

исполнительно-распорядительных органов Тюхтетского района:

постановление администрации Поваренкинского сельсовета от 09.09.2020 №

14-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к

служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта

интересов в администрации Поваренкинского сельсовета Тюхтетского района

Красноярского края»;

постановление администрации Поваренкинского сельсовета от 17.04.2020 №

8-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в

администрации Поваренкинского сельсовета, при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей»;

постановление администрации Красинского сельсовета от 13.04.2020 № 5 «Об

утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации

Красинского сельсовета, при замещении которых муниципальные служащие

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей»;

постановление администрации Леонтьевского сельсовета от 07.04.2020 № 10-

п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации

сельского поселения Леонтьевский сельсовет, при замещении которых

муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги

(супруга) и несовершеннолетних детей»;

постановление администрации Красинского сельсовета  от 18.12.2018 № 26

«Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя

(работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Красинского

сельсовета Тюхтетского района Красноярского края на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа

управления»;

постановление администрации Двинского сельсовета от 03.12.2018 №26-п

«Об утверждении Порядка выдачи разрешения представителем нанимателя

(работодателем) на участие муниципальных служащих администрации Двинского

сельсовета Тюхтетского района Красноярского края на безвозмездной основе в

управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного

исполнительного органа или вхождение в состав ее коллегиального органа

управления»;

постановление администрации Красинского сельсовета  от 27.12.2017 № 33

«Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение

муниципальными служащими администрации Красинского сельсовета ограничений

и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия

коррупции»;

постановление администрации Красинского сельсовета от 27.12.2017 № 34

«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя)

муниципальным служащим администрации Красинского сельсовета о

возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения»;

постановление администрации Новомитропольского  сельсовета от 18.12.2017

№ 41-п «Об утверждении Порядка применения взысканий за несоблюдение

муниципальными служащими администрации Новомитропольского сельсовета

ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании

конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции»;

постановление администрации Новомитропольского сельсовета от 18.12.2017

№ 42-п «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя

(работодателя) муниципальным служащим администрации Новомитропольского

сельсовета о возникновении конфликта интересов или возможности его

возникновения»;

постановление администрации Лазаревского сельсовета от 13.12.2017 №42

«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя)

муниципальным служащим администрации Лазаревского сельсовета о

возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения»;

постановление администрации Зареченского сельсовета от 11.12.2017 № 38-п

«Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя)

муниципальным служащим администрации Зареченского сельсовета о

возникновении конфликта интересов или возможности его возникновения»;

постановление администрации Чиндатского сельсовета от 14.11.2017 № 38-п

«О порядке применения взысканий за несоблюдение ограничений и запретов,

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и

неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции в

администрации Чиндатского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края»;

постановление администрации Новомитропольского  сельсовета от 11.12.2015

№ 40-п «О положении о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в

администрации Новомитропольского сельсовета»;

постановление администрации Двинского сельсовета от 22.06.2015 №-18-п

«Об образовании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;

постановление администрации Красинского  сельсовета от 04.03.2014 № 6

«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера главы муниципального образования

Красинского сельсовета, муниципальных служащих, замещающих должности

муниципальной службы высшей, главной, ведущей, старшей группы в

администрации Красинского сельсовета и ее структурных подразделениях, а также

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, на сайте Красинского сельсовета»;

постановление администрации Красинского  сельсовета от 03.03.2014 № 5

«Об утверждении Порядка размещения на официальном сайте администрации

Красинского сельсовета  сведений об источниках получения средств, за счет

которых совершенна сделка, представленных лицами, замещающими

муниципальные должности на постоянной основе и муниципальными служащими»;

постановление администрации Красинского  сельсовета от 03.03.2014 №2 «О

Порядке поступления на муниципальную службу и прекращения»;

постановление администрации Поваренкинского сельсовета от 05.12.2013 №

39-п «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте администрации

Поваренкинского сельсовета сведений об источниках получения средств, за счет

которых совершена сделка, представленных лицами, замещающими муниципальные

должности и муниципальными служащими»;

постановление администрации Зареченского сельсовета от 26.11.2013 № 53-п

«Об утверждении квалификационных требований к профессиональному

образованию, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, к

уровню знаний, умений, навыков и компетенции, необходимым для замещения

должностей муниципальной службы в Администрации Зареченского сельсовета»;

постановление администрации Зареченского сельсовета от 03.09.2013 № 38-р

«Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации

Зареченского сельсовета при замещении которых на гражданина налагаются

ограничения после увольнения с муниципальной службы»;

постановление администрации Верх-Четского сельсовета от 20.06.2013 № 14-

п «О предоставлении льгот по земельному налогу»;

постановление администрации Красинского сельсовета от 13.05.2013 № 9 «Об

утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,

муниципальными служащими, и соблюдения муниципальными служащими

ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании

конфликта интересов»;

постановление администрации Красинского сельсовета от 13.03.2013 № 4 «Об

утверждении положения о проведении аттестации лиц, замещающих должности

муниципальной службы в администрации Красинского сельсовета Тюхтетского

района Красноярского края»;

постановление администрации Верх-Четского сельсовета от 29.12.2012 № 41

«Об установлении квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Верх-Четского сельсовета Тюхтетского

района Красноярского края»;

постановление администрации Леонтьевского сельсовета от 27.12.2012 № 33-

п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера главы Леонтьевского сельсовета и

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

высшей, главной, ведущей, старшей группы в Леонтьевском сельсовете и членов их

семей на официальном сайте администрации Леонтьевского сельсовета»;

постановление администрации Поваренкинского сельсовета от 27.12.2012 №

42 «Об установлении квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Поваренкинского сельсовета Тюхтетского

района Красноярского края»;

постановление администрации Зареченского  сельсовета от 25.12.2012 № 48-п

«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах об имуществе и

обязательствах имущественного характера муниципальных служащих

администрации Зареченского сельсовета и членов их семей на официальном сайте

Зареченского сельсовета в сети интернет и предоставления средствам массовой

информации для опубликования»;

постановление администрации Тюхтетского  сельсовета от 12.12.2012 № 52-п

«Об установлении квалификационных требований к профессиональному

образованию по соответствующему направлению подготовки (специальности), к

профессиональным знаниям, навыкам и умениям, необходимым для замещения

должностей муниципальной службы в администрации Тюхтетского сельсовета»;

постановление администрации Красинского сельсовета от 10.12.2012 № 25

«Об установлении квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Красинского сельсовета Тюхтетского

района Красноярского края»;

постановление администрации Новомитропольского  сельсовета от 03.12.2012

№ 48-п «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера главы Новомитропольского сельсовета и

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы

высшей, главной, ведущей, старшей группы в Новомитропольском сельсовете и

членов их семей на официальном сайте администрации Новомитропольского

сельсовета»;

постановление администрации Двинского сельсовета от 25.10.2012 № 52–п

«Об установлении квалификационных требований для замещения должностей

муниципальной службы в администрации Двинского сельсовета»;

постановление администрации Двинского сельсовета от 25.10.2012 № 55–п

«Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности

муниципальной службы в администрации Двинского сельсовета, на официальном

сайте администрации Двинского сельсовета и предоставления этих сведений

средствам массовой информации»;

постановление администрации Двинского сельсовета от 25.10.2012 № 51–п

«Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение

должности муниципальной службы в администрации Двинского сельсовета»;

постановление администрации Красинского  сельсовета от 21.06.2012 № 16

«О перечне должностей муниципальной службы в администрации Красинского

сельсовета в отношении которых для граждан, их замещавших после увольнения с

муниципальной службы в течении двух лет установлены ограничения при

заключении трудового договора»;

постановление администрации Леонтьевского сельсовета  от 30.11.2011 № 42-

п «О порядке уведомления представителя нанимателя(работодателя) о фактах

обращения в целях склонения муниципального служащего администрации

Леонтьевского сельсовета к совершению коррупционных правонарушений»;

постановление администрации Двинского сельсовета от 12.09.2011 № 34-п

«Об утверждении порядка списания основных средств муниципальной

собственности»;

постановление администрации Верх-Четского сельсовета от 01.11.2010 № 13-

п «Об аттестации муниципальных служащих администрации сельсовета»;

постановление администрации Новомитропольского сельсовета от 24.06.2010

№ 12-п «Об утверждении Положения о присвоении классных чинов

муниципальным служащим администрации Новомитропольского сельсовета»;

постановление администрации Верх-Четского сельсовета от 01.06.2010 № 8-п

«Об утверждении Положения о присвоении классных чинов муниципальным

служащим администрации Верх-Четского сельсовета»;

постановление администрации Поваренкинского  сельсовета от 27.05.2010 №

15-п «Об утверждении Положения о присвоении классных чинов муниципальным

служащим администрации Поваренкинского сельсовета»;

постановление администрации Двинского  сельсовета от 26.05.2010 № 13-п

«Об утверждении Положения о присвоении классных чинов муниципальным

служащим администрации Двинского сельсовета»;

постановление администрации Тюхтетского района от 16.03.2010 № 76-п

«Об утверждении Порядка проверки достоверности и полноты сведений о доходах,

об имуществе и обязательств имущественного характера»;

постановление администрации Поваренкинского сельсовета от 02.07.2008 №

10 «Об аттестации муниципальных служащих администрации сельсовета»;

распоряжение главы Зареченского сельсовета от 22.12.2011 № 30-р «Об

утверждении перечня должностей муниципальной службы, в течение двух лет после

увольнения с которых гражданин обязан при заключении трудовых договоров

сообщать работодателю сведения о последнем месте своей службы»;

распоряжение главы Зареченского сельсовета от 22.12.2011 № 28-р «О

Положении о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о

фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению

коррупционных правонарушений».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Тюхтета» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Тюхтетского

муниципального округа в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

Тюхтетского муниципального округа по общественно-политической работе -

заведующую организационного и правового обеспечения администрации

Тюхтетского округа (М.А. Гопанцова).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования.

Глава Тюхтетского

муниципального округа                                                                       Г.П. Дзалба